北栄高発第 30572 号

平成３１年３月４日

 １年１組～４組 保護者 様

学校法人 京都育英館

北 海 道 栄 高 等 学 校

校長 渡 邊 和 弘

インフルエンザに伴う学級閉鎖［臨時休業］について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より本校

教育活動に際しまして、格別のご理解とご協力を賜り、心から厚くお礼申しあげます。

さて、２月下旬からインフルエンザの感染者や、その疑いのある生徒が急増し、学校

医および関係機関と相談した結果、下記により学級閉鎖（臨時休業）といたします。

つきましては、この期間中に医療機関での受診や十分な休養に心がけるよう、ご家庭

での対応をお願いいたします。

なお、下記の内容についての徹底をお願いいたします。

記

１．登校禁止および外出制限期間

平成３１年３月４日（月）～３月６日（水）の３日間

２．学級閉鎖［臨時休業］中の留意事項

    (１)感染拡大防止のため、十分な休養、うがいや手洗い、マスク着用の励行。

    (２)外出の自粛。（１６時３０分までは、自宅、寮で学習。）

    (３)学級閉鎖（臨時休業）中、３７℃以上の発熱またはインフルエンザの症状

がある場合。

①医療機関での受診。

②担任に連絡。

・医療機関で受診した場合は、陰性でも担任へ連絡。

③感染した場合には、インフルエンザに感染したことを証明できるものを

担任へ提出。

    (４)その他

      ①学校・学年・学級閉鎖（臨時休業）及び期間延長など新しい措置をとる

場合は、学校ＨＰで連絡いたします。

            以 上